Nº 186, quarta-feira, 26 de setembro de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018092600055

S E C R E TA R I A
D I R E TO R - G E R A L

NÚCLEO DE APOIO AO GABINETE DO DIRETOR-
GERAL

PORTARIA Nº 1.961, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL MILITAR, usando das atribuições relativas à
Administração do STM que lhe são conferidas pelo inciso XXIV
da Seção I do Capítulo IX do Título III do Manual de
Organização do Superior Tribunal Militar, aprovado pela
Resolução nº 241, de 9 de maio de 2017, c/c a Resolução nº 173,
de 28 de abril de 2010, considerando o contido no Requerimento
GBMAF 1164133, de 11 de setembro de 2018 e no Despacho
DIREG 1164991, de 18 de setembro de 2018, resolve:

Art. 1º Revogar, a partir do dia 28 de setembro de 2018,
a permissão de uso do imóvel funcional residencial de propriedade
da União, pertencente à reserva do Superior Tribunal Militar,
situado na SQN 408, Bloco "B", Apartamento 305, em
Brasília/DF, destinado à Técnica Judiciária REGINA LÚCIA
GARCEZ DOS SANTOS, tendo em vista a solicitação da
Permissionária.

Art. 2º O imóvel funcional será restituído no prazo de 30
(trinta) dias corridos após a publicação desta Portaria (art. 10, §
2º, da Resolução nº 173/2010.

Art. 3º Publique-se.

EDER SOARES DE OLIVEIRA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO Nº 6.862.729, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais, e
considerando o decidido no PAe 0021931-96.2018.4.01.8008,
resolve:

Designar o Juiz Federal REGINALDO MÁRCIO PEREIRA,
2º Relator da 3ª Turma Recursal da Seção Judiciária de Minas Gerais,
para responder pela Direção do Foro daquela Seccional no período de
25 a 27/09/2018, em virtude de afastamentos do Diretor e do Vice-
Diretor do Foro.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

ATO Nº 6.865.725, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso das suas atribuições legais,
considerando o decidido no PAe 0020705-56.2018.4.01.8008,
resolve:

Designar a Juíza Federal Substituta PATRICIA ALENCAR
TEIXEIRA DE CARVALHO para, sem prejuízo na 2ª Vara Federal
da Subseção Judiciária de Juiz de Fora/MG, prestar auxílio à 3ª
Relatoria da Turma Recursal daquela Subseção, até 20/11/2018,
atuando no julgamento de processos conclusos há mais de 180 dias.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Des. CARLOS MOREIRA ALVES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

ATO Nº 1.659, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
da República, bem como no Processo Administrativo nº 0027815-
73.2018.4.03.8001, resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 03 de setembro de 2018,
CLAUDIA MORAES DO NASCIMENTO, servidora do quadro de
pessoal da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13,
nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112/90.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desa. THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

ATO Nº 1.661, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo
nº 0020054-88.2018.4.03.8001-SEI, resolve:

Conceder PENSÃO ESTATUTÁRIA a RICARDO FAZIO
CIGALA, filho do servidor falecido RUBENS CIGALA, cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Padrão 13, do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de 1º Grau - Seção
Judiciária do Estado de São Paulo, nos termos do artigo 40, § 7º,
inciso II, da Constituição da República, regulamentado pelo artigo
2º, inciso II, da Lei nº 10887/2004, e dos artigos 215, 217, inciso
IV, alínea "d", e 218 da Lei nº 8112/90, com redação dada pela
Lei n° 13135/2015, em cota remanescente, correspondente a 50%

(cinquenta por cento), com efeitos financeiros a partir de 18 de
maio de 2018, data em que ocorreu o óbito.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desa. THEREZINHA ASTOLPHI CAZERTA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

ATO Nº 593, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018

O Desembargador Annibal de Rezende Lima, Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, e por força do §3º do Art. 10 do Decreto nº 5.450/
2005, que regulamenta o pregão, na forma eletrônica, para aquisições
de bens e serviços comuns, resolve renovar os efeitos do Ato nº 722/
17, publicado em 06.11.17 no DJE, que trata da designação dos
servidores para atuarem como Pregoeiros deste Tribunal, alterando-o
da seguinte forma: Dispensar a servidora Cristiane Longui Modesto
Ferreira; Manter a designação dos servidores abaixo nominados:
Aloysio Gabriel Mattos; Enise Mezzedimi Cunha Dagostini; Fábio
Segóvia Silva; Fernanda Rasseli Pretti; Keilla dos Santos Penna
Ferreira.

ANNIBAL DE REZENDE LIMA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 202, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições legais e regimentais, em virtude da reestruturação
determinada na Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018,
resolve:

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados
para o exercício de Função Comissionada FC-03, no período de
1º/8/2018 a 31/12/2018, conforme especificado nos incisos
seguintes:

I - ALYSON CARLOS KLEY BAUER, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Seção de
Feitos Eleitorais;

II - ANNE ELISE PEREIRA LIMA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Seção de
Feitos Eleitorais;

III - JANAÍNA DIAS DOS SANTOS, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Seção
de Feitos Eleitorais;

IV - PATRÍCIA CAMARGO GOMES, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Seção
de Feitos Eleitorais.

V - SELMA ALVES DE SOUZA, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Seção de
Feitos Eleitorais.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Des. PEDRO BERNARDES

PORTARIA Nº 203, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando a reestruturação determinada na
Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Ficam dispensados os servidores abaixo relacionados
do exercício de Função Comissionada FC-01, conforme especificado
nos incisos seguintes:

I - JOSÉ TIAGO FERNANDES MONTEIRO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do
Posto de Atendimento 092, em Contagem;

II - VALDENICE COSTA DA MOTA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto
de Atendimento 325, em Montes Claros;

III - RÔMULO SILVA CUNHA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Posto de
Atendimento 277, em Uberaba.

IV - JÚLIO CÉSAR ROCHA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 118ª ZE, de
Governador Valadares;

V - PAULO HENRIQUE DE SOUZA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, removido
para este Tribunal, da 314ª ZE, de Uberlândia;

VI - VALSIRENE IMACULADA MENDES DA COSTA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da 263ª ZE, de Sete Lagoas;

Art. 2º Os efeitos decorrentes da dispensa de que trata o art.
1º, incisos I, II, e III, desta portaria, retroagem a 1/8/2018.

Art. 3º Os efeitos decorrentes da dispensa de que trata o art.
1º, inciso VI, desta portaria, retroagem a 27/8/2018.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Des. PEDRO BERNARDES

PORTARIA Nº 204, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, considerando a reestruturação determinada na
Resolução TRE-MG nº 1.079, de 14 de maio de 2018, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para o
exercício de Função Comissionada FC-03 no período de 1º/8/2018 a
19/12/2018, considerando a Resolução TRE-MG nº 1.039, de 17 de
agosto de 2017, conforme especificado nos incisos seguintes:

I - ADRIANO FREIRE COUTINHO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
Central de Atendimento (Posto de Atendimento 040) de Betim;

II - JOSÉ TIAGO FERNANDES MONTEIRO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
Central de Atendimento (Posto de Atendimento 092) de
Contagem;

III - RÔMULO SILVA CUNHA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Central de
Atendimento (Posto de Atendimento 277) de Uberaba;

IV - VALDENICE COSTA DA MOTA, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
Central de Atendimento (Posto de Atendimento 325) de Montes
Claros.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para o
exercício de Função Comissionada FC-03, a partir de 1º de agosto de
2018, conforme especificado nos incisos seguintes:

I - HELENITA NUNES LIMA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Central de
Atendimento do Ed. Pio Canedo, em Belo Horizonte;

II - LUCIANO BREGUEZ POLONI, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo,
removido para este Tribunal, na Central de Atendimento ao Eleitor
Única, na 131ª ZE, de Ipatinga.

Art. 3º Designar a servidora abaixo relacionada para o
exercício de Função Comissionada FC-03, a partir de 27 de agosto
de 2018, conforme especificado:

I - VALSIRENE IMACULADA MENDES DA COSTA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, na Central de Atendimento ao Eleitor Única, na 263ª ZE,
de Sete Lagoas.

Art. 4º Designar os servidores abaixo relacionados para o
exercício de Função Comissionada FC-03, conforme especificado
nos incisos seguintes:

I - DARLAN ALVES VIANA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Central de
Atendimento de Venda Nova, em Belo Horizonte;

II - JÚLIO CÉSAR ROCHA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na Central de
Atendimento ao Eleitor Única, na 118ª ZE, de Governador
Va l a d a r e s ;

III - NIVALDO FERNANDES PINTO, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, na
Central de Atendimento do Barreiro, em Belo Horizonte;

IV - PAULO HENRIQUE DE SOUZA, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, removido
para este Tribunal, na Central de Atendimento ao Eleitor Única, na
299ª ZE, de Uberlândia.

Art. 5º Fica tornado sem efeito o art. 2º da Portaria nº 189,
de 20 de agosto de 2018, publicada no DJE nº 155, de 24 de agosto
de 2018.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Des. PEDRO BERNARDES

PORTARIA Nº 208, DE 24 DE SETEMBRO DE 2018

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Dispensar HELENITA NUNES LIMA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
do exercício da Função Comissionada FC-03, no Gabinete da
Diretoria-Geral;

Art. 2º Designar KÊNIA MARIA DE CASTRO, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para o exercício da Função Comissionada FC-03, no Gabinete da
Diretoria-Geral.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagem a 1º/8/2018.

Des. PEDRO BERNARDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julia.rosa
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-26T01:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial